
1 
 

                                                                          
      Regione Sicilia                         Ministero della Pubblica Istruzione                  Unione Europea 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE 
DI SCUOLA DELL'INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO  

“A.G.RONCALLI” 
BURGIO 

Telef.0925/64229 – 0925/64295 
e-mail agic826004@istruzione.it – agic826004@pec.istruzione.it 

sito web www.icroncalliburgio.edu.it 
Cod. Fisc. 92011500847 
 

Albo Pretorio on-line  
Sito web - Sezione Amministrazione Trasparente  

Al Fascicolo PON 
Agli atti  

Al DSGA 
 
 

Oggetto: INCARICO D.S.G.A  
 

Fondi Strutturali    Europei -  Programma   Operativo   Nazionale   "Per la scuola, competenze e 
ambienti per l'apprendimento" 2014-2020.    Asse II - Infrastrutture     per l'istruzione   -  Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo   specifico -  10.8 -  "Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi" - 
Azione 10.8.6 - "Azioni per l'allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l'attrattività e 
l'accessibilità anche nelle aree rurali ed interne".   Avviso   pubblico AOODGEFID/4878 del 
17/04/2020-Progetto:DAD PER L’INCLUSIONE DI TUTTI 
 
CNP 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-113 
CUP: J82G20000720007  
 

 
                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni   generali  sulla gestione  amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti  fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. ; 
 





2 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte 
progettuali per la realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo (FESR); 
 
VISTA  la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. AOODGEFID/10292 del 29-04- 
2020) relative all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di 
proposte progettuali per la realizzazione smart class per la scuola del primo ciclo (FESR); 
 

VISTA la nota del MI prot. AOODGEFID/10332 del 30/04/2020 con la quale è stato comunicato all’USR 
Sicilia l’impegno finanziario complessivo derivante dall’autorizzazione della proposta progettuale; 
 
VISTA l’autorizzazione del 05/05/2020 Prot. AOODGEFID/10461 del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale;  
 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore 
alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 
formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale; 

 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

 
VISTA la determina di assunzione  a  bilancio  del  finanziamento  autorizzato,  adottata  in  data 
18/05/2020 prot.n. 1265, di modifica al Programma Annuale E.F. 2020; 

 
VISTE le delibere del Consiglio d’Istituto del 12/05/2020 e del Collegio dei docenti del 18/05/2020; 

  
VISTO il Regolamento interno per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, ai sensi del 
decreto correttivo D.lgs. 56/2017 del D.lgs. 50/2016; 

 
VISTA la nota prot. n° 3088 del  14/05/2020  con la quale il Dirigente Scolastico assume l’incarico di 
Responsabile Unico del Progetto di cui all’oggetto; 
 

VISTO  il CCNL vigente; 
 

RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di gestione amministrativo - contabile 
del progetto; 

 
RITENUTO che la figura del D.S.G.A. possa attendere a tale funzione; 
 
                                                                            
                                                              DETERMINA 

 
di conferire al sig. MONTANA SALVATORE, nato a Caltabellotta  (AG ) il 22/06/1968 – C. F. 
MNTSVT68H22B427M  , in virtù della qualifica   ricoperta, l’incarico di svolgere la gestione 
amministrativo contabile  del seguente progetto: 
 
Autorizzazione progetto Codice                identificativo 

progetto 
Titolo progetto Importo autorizzato 

AOODGEFID/10461 
del 05/05/2020 

10.8.6A-FESRPON-SI-2020-
113 

DAD PER L’INCLUSIONE 
DI TUTTI 
 
 

€ 13.000 ,0 0 

 



3 
 

Per lo svolgimento delle attività, al DSGA verrà riconosciuto un numero di ore pari a 15, per un importo 
orario lordo stato di euro 24,55. L’importo complessivo attribuibile ammonta ad euro 368,25 lordo stato.  
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto. 

 
 

Il Dirigente scolastico 
Prof. Vito Ferrantelli 

 Documento firmato digitalmente  
 


		2020-06-22T19:08:16+0200




